ДОГОВОР ФРАХТОВАНИЯ  № ____

г. Белокуриха

                                   «_____» __________201__г.

ООО «Спектр-Сервис», именуемое в дальнейшем «Фрахтовщик», в лице директора Лебедевой Ирины Кузьминичны действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Фрахтователь», в лице ______________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Фрахтовщик обязуется предоставить Фрахтователю транспортные средства  для организованной перевозки группы детей  (далее – пассажиры) в соответствии с заявками (форма приведена в Приложении № 1 к настоящему Договору), а Фрахтователь обязуется оплатить стоимость пользования предоставленными транспортными средствами.
1.2. Тип предоставляемых транспортных средств определяется в Приложении № 3 к настоящему Договору.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Фрахтователь обязуется:

2.1.1.Своевременно предоставлять Фрахтовщику заявку на перевозку пассажиров (не позднее, чем за 7 (семь) рабочих дней до выполнения заказа).

2.1.2. Обеспечить сбор пассажиров для посадки в автобус (автобусы) в согласованных с Фрахтовщиком местах.

2.1.3. При направлении заявки предоставить Фрахтовщику: а) список назначенных сопровождающих (с указанием фамилии, имени, отчества каждого сопровождающего, и номера его телефона), которые сопровождают детей при перевозке до места назначения, количество сопровождающих на 1 (один) автобус назначается из расчета их нахождения у каждой двери автобуса, при этом один из сопровождающих является ответственным за организованную перевозку группы детей и осуществляет координацию действий водителя (водителей)  и других сопровождающих в указанном автобусе, в случае если для осуществления организованной перевозки группы детей используется 2 (два) и более автобуса назначить старшего ответственного за перевозку группы детей и координацию действий водителей и ответственных по автобусам; б) список детей      (с указанием фамилии, имени, отчества и возраста каждого ребенка) при этом необходимо учитывать что включение детей возрастом до 7 (семи) лет в группу детей для организованной перевозки автобусами при их нахождении в пути следования согласно графику движения более 4 (четырех) часов не допускается; в) решение о назначении сопровождения автобусов автомобилем (автомобилями) подразделения ГИБДД территориального органа МВД РФ или уведомление о принятии отрицательного решения по результатам рассмотрения заявки на такое сопровождение;      г) список набора пищевых продуктов (сухих пайков, бутилированной воды) согласно ассортименту, установленному Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека или ее территориальным управлением, в случае нахождения детей в пути следования согласно графику движения более 3 (трех) часов; д)  документ, содержащий порядок посадки детей в автобус.
2.1.4. Своевременно оплатить Фрахтовщику оказанные услуги по перевозке пассажиров.

2.1.5. Использовать предоставленный подвижной состав Фрахтовщика исключительно по прямому назначению (для перевозок людей). Не допускать проезда пассажиров в грязной, пачкающей одежде, порчи подвижного состава, а также перевозки взрывоопасных, зловонных и легковоспламеняющихся предметов.

2.1.6. Назначать и указывать в заявке ответственных лиц за использование
транспортных средств имеющих полномочия на подписание бланка заказа (Приложение № 4 к настоящему Договору). Ответственное лицо должно иметь при себе документ, удостоверяющий личность.

2.1.7. Подтвердить факт пользования предоставленными транспортными средствами путем проставления подписи в бланке заказа.
       2.1.8. В целях безопасности пассажиров без видимой причины не отвлекать водителя во время движения, не требовать от него повышенной скорости движения, а также заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных правилами дорожного движения и сотрудниками ГИБДД.

2.2. Фрахтовщик обязуется:

2.2.1. Обеспечить перевозку пассажиров автобусом (автобусами) в сроки, установленные заявкой Фрахтователя.
          2.2.2. Осуществлять посадку пассажиров в автобус (автобусы) на основании списка пассажиров и  документа, содержащего порядок посадки детей в автобус, а также предоставить график движения, включающий в себя расчетное время перевозки с указанием мест и времени остановок для отдыха и питания, и схему маршрута.

2.2.3. Выделять технически исправный подвижной состав.

2.2.4. Производить подачу автобусов в место и время, а также осуществлять перевозку пассажиров по маршрутам в соответствии с заявкой.

2.2.5. В случае возникновения технической неисправности автобуса произвести его своевременную замену.
3. Приемка оказанных услуг.
3.1. Фрахтовщик не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента выполнения заявки направляет Фрахтователю для подписания Акт оказанных услуг (далее – Акт) по форме, установленной в Приложении № 2, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Фрахтователь в течение 2(двух) рабочих дней подписывает указанный в п. 3.1 Акт, либо представляет мотивированный отказ от подписания Акта.

3.3. В случае не подписания Акта и (или) не представления мотивированного отказа от подписания Акта в срок, установленный п. 3.2 настоящего Договора, работы считаются принятыми с момента получения Фрахтователем Акта.
4. Расчеты за услуги
 4.1.Стоимость настоящего Договора составляет _____________ (_________________) рублей ____ копеек без НДС.
4.2. Оплата производится Фрахтователем в соответствии с Протоколом согласования стоимости (Приложение № 3 к настоящему Договору) и определяется как стоимость фактически отработанных автомобилем – часов. Фактически отработанные автомобилем – часы  считаются с момента выезда автобуса из автопарка и до его возврата в автопарк.
4.3. Оплата оказанных Фрахтовщиком автотранспортных услуг производится Фрахтователем путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Фрахтовщика в течение 2 (двух) рабочих дней на основании выставленного счета, либо вносится наличным платежом в кассу Фрахтовщика.
4.4. В случае отказа Фрахтователя от использования автобусов, предоставленных  Фрахтовщиком в соответствии с заявкой, Фрахтовщик вправе при расчете фактических затрат за автотранспортные услуги удержать с Фрахтователя сумму за часы подачи автотранспорта к месту прибытия (минимум один час), указанного в заявке, и возврата в автопарк.
4.5. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Фрахтовщика.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Договору, освобождается от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств, если неисполнение или ненадлежащее исполнение этих обязательств вызвано форс-мажорными обстоятельствами, такими как землетрясение, наводнение и другими стихийными бедствиями, а также военными действиями, забастовками, любыми другими обстоятельствами, возникшими после заключения настоящего Договора и находящимися вне контроля и возможностей сторон.

5.3. Фрахтователь несет ответственность за неисполнение графика движения, в случае выполнения автобусом дополнительной транспортной работы, определенной ответственным лицом, назначенным согласно п.2.1.6. настоящего Договора.

5.4. В случае нарушения Фрахтователем пункта 2.1.5. настоящего Договора и нанесения порчи имуществу Фрахтовщика, документально подтвержденный материальный ущерб возмещает Фрахтователь, после подписания Сторонами акта осмотра повреждений.

6. Изменение и (или)  дополнение настоящего Договора

6.1. Настоящий Договор может быть изменен и (или) дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

6.2. Последствия изменения и (или) дополнения настоящего Договора определяются взаимным соглашением сторон или судом по требованию любой из сторон.

6.3. Любые соглашения сторон по изменению и (или)  дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами настоящего Договора и скреплены печатями сторон.
7. Порядок рассмотрения споров

7.1. В случае возникновения разногласий и споров между сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему Договору стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров между собой. При не достижении согласия спор между сторонами подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края.

8. Срок действия настоящего Договора и адреса сторон

8.1. Договор действует с ___________ г. по ___________ г.

8.2.  Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по  соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным гражданским  законодательством Российской Федерации или настоящим Договором,  при  условии  обязательного  уведомления   другой  стороны    не  менее,  чем  за  30  календарных  дней  до  расторжения.
 Досрочное   расторжение настоящего Договора   не  освобождает  Фрахтователя   от  обязанности   оплатить  выполненные  Фрахтовщиком   перевозки.

8.3. При наличии в том необходимости и коммерческой целесообразности стороны настоящего Договора вправе рассматривать вопрос о продлении срока действия (пролонгации) настоящего Договора на определенный обоюдным решением период времени (срок) или на неопределенный срок (по выбору сторон договора) на тех же или иных, определенных сторонами, условиях. При этом  Сторонами   оформляется  дополнительное соглашение, являющееся  неотъемлемой  частью  настоящего  Договора.
8.4. Адреса сторон:
	Фрахтовщик

ООО «Спектр-Сервис»

Юридический/почтовый адрес: 659900, Алтайский край,  г. Белокуриха, ул. Советская, 13.
Тел.: 8 (38577) 21-681
ИНН/КПП  2203009732/220301001
ОГРН 1022200536093

р/с 40702810909004400901

к/с 30101810800000000745
БИК 040173745
ОТДЕЛЕНИЕ  в «Сибсоцбанке» ООО

г. Барнаул

Директор_______________________/Лебедева И.К.

	Фрахтователь

Юридический/почтовый адрес:

Тел./факс:

ИНН/КПП

ОГРН

р/с

к/с

БИК

_____________________________/________________